~~de~~~
8d1ado do flJuJtaná

REQUERIMENTO N° 377/2018
Data: 22 de outubro de 2018

Ementa: solicita envio de Ofício aos organizadores do
"Brincando na Praça", parabenizando-os pelo sucesso
alcançado em mais uma edição, realizada na tarde
deste último domingo (21), na Praça Willy Barth.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja enviado Ofício aos
organizadores do "Brincando na Praça", parabenizando-os pelo sucesso alcançado em
mais uma edição, realizada na tarde deste último domingo (21), na Praça Willy Borth.

Numa promoção do Jornal O Presente, Acimacor, Sesc, Sindicato do
Comércio Varejista (SINDICOMAR) e Prefeitura, por intermédio da Secretaria de Esporte
e l.ozer. com cerca de 20 apoiadores, o Brincando na Praça reuniu milhares de crianças
numa programação que contou com oficinas recreativas, jogos, brincadeiras, pintura
de rua e distribuição de guloseimas.

Inicialmente prevista para ser realizada no Dia das Crianças, acabou sendo
transferida para a tarde deste último domingo, em razão da instabilidade climática. De
qualquer forma, foi coroada de êxito, motivo pelo qual é apresentado este
Requerimento, ficando no aguardo de sua aprovação por parte do Plenário desta Casa
de Leis.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2018.

Vereador

CÂMARA MUNICIPAl. DE MAl. CÂNOIDO RONOON

Discutido li vOUldo em ~~_n_
Obtendo o .egulnte re.ultado.

NlIson Erno Hachmann· 10 Secretário ,-_._-------_ ...•

fltua 9J~ 647 - f!7()/}W (45) 3254-3096 - ~~ 85960-000 ~riândido ~ - ffi!It